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Erikoistuvan lääkärin (hallinnollinen) viran perustaminen yhtymähallintoon 
 
Selostus 

Hallitukselle esitetään erikoistuvan lääkärin viran perustamista yhtymähal-
linnon Sairaanhoidon ja palvelutuotannon johdon vastuuyksikköön. Tarkoi-
tuksena on, että perustettava erikoistumisvirka mahdollistaisi terveyden-
huollon hallintoon perehtymisen. Etenkin uransa alkuvaiheessa olevat lää-
kärit voisivat tutustua hallinnon toimintaan ja toimintaprosesseihin ja tätä 
kautta arvioida kiinnostustaan hakeutua uransa myöhemmissä vaiheissa 
hallinnollisiin tehtäviin. Virka soveltuisi kuitenkin myös urallaan jo edenneil-
le esim. terveydenhuollon erikoislääkärikoulutukseen hyväksi luettavaksi. 
 
Erikoislääkärikoulutuksen yhtenä yleisenä tavoitteena on (HY erikoislääkä-
rikoulutuksen opinto-opas, päivitetty 7.2.2019, luku 3) perehdyttää lääkäri 
”terveydenhuollon suunnitteluun, hallintoon, johtamiseen ja moniammatilli-
seen yhteistyöhön”. Tätä osaamista on mahdollista hankkia teoreettisen 
kurssimuotoisen koulutuksen ja koulutukseen kuuluvien 10 + 20 op johta-
misopintojen lisäksi käytännön palvelussa ja toimipaikkakoulutuksessa. 
Käytännössä tämän tyyppisestä erikoistumisvirasta koulutukseen hyväksi 
luettava osuus riippuu asianomaisesta erikoisalasta ja erikoisalan vastuu-
kouluttajasta. Em. erikoistumisvirasta saatavan työkokemuksen hyväksi  
lukemisesta on alustavasti keskusteltu lääkärien ja hammaslääkärien ter-
veydenhuollon erikoistumisen vastuukouluttajan, professori Minna Kailan 
kanssa, ja hänen näkemyksensä mukaan virassa saatava kokemus voitai-
siin lukea vuoden ajalta hyväksi erikoistumiseen. Lisäksi työskentelyn  
aikana olisi erikseen sovittaessa mahdollista suorittaa työtehtäviä, jotka 
olisivat hyödynnettävissä erikoistumiskoulutukseen kuuluvien johtamisopin-
tojen vapaaehtoiseen 20 op:n osuuteen. Muiden erikoisalojen vastuukou-
luttajien kanssa ei ole käyty tarkempia keskusteluja. 
 
Erikoistuva lääkäri työskentelisi yhtymähallinnossa hallintoylilääkärin joh-
don ja valvonnan alaisena ja suorittaisi sairaanhoidon hallintoon, kuntayh-
tymän lääketieteelliseen johtamiseen ja sairaanhoidon kehittämiseen liitty-
viä toimeksiantoja ja selvityksiä. Hallintoylilääkärin antamien ohjeiden  
mukaan työtehtävät voisivat suuntautua niin koko kuntayhtymätason  
kysymyksiin kuin myös tulosalueiden ja tulosyksiköiden asioihin. Työtehtä-
viä tehtäisiin tiiviissä yhteistyössä yhtymähallinnon muiden vastuualueiden 
kanssa ja erikoistuva lääkäri perehtyisi työtehtävissään myös mm. sai-
raanhoitopiirin hoitotyön johdon, henkilöstöhallinnon, taloushallinnon sekä 
opetus- ja tutkimushallinnon toimintaan ja sairaalahallintoa koskevaan 
lainsäädäntöön ja sen soveltamiseen. 
 
Konkreettisia erikoistuvalle lääkärille soveltuvia työtehtäviä voivat olla  
esimerkiksi:  
- eri työryhmien asiantuntijasihteerin tehtävät, esim. potilaiden tekemiä 

muistutuksia ym. käsittelevän Potvan asiantuntijasihteeri 
- valvontaviranomaisten antamien ratkaisujen arviointi sekä kantelu- ja 

muistutusasioiden yhteenvetojen tekeminen ja arviointi, ja ehdotusten 
antaminen näiden pohjalta sekä HUSin potilastyön että hallinnollisten 
prosessien kehittämiseksi hallintoylilääkärin ohjauksessa 

- HUSin hallinnollisten ylilääkärien HYL-seminaarien organisointi 
- erilaisten (ad hoc) selvitysten laatiminen ja selvitystyön tukeminen 
- hallintoylilääkärin avustaminen hänen vastuullaan olevissa tehtävissä, 

muut hallintoylilääkärin osoittamat tehtävät 
 
Koska erikoistumisvirassa toimiminen on luonteeltaan työssä oppimista, 
olisi virasta siis konkreettista hyötyä kuntayhtymän sairaanhoidon hallin-



nossa ja hallintoylilääkärille kuuluvissa työtehtävissä. Koronapandemian 
hallintaan liittyvät tehtävät ja vireillä olevat toiminnan muutoshankkeet 
(mm. Hyks Raaseporin sairaalan toiminnallinen muutos) ovat vieneet mer-
kittävän osan hallintoylilääkärin työpanoksesta ja esitetty erikoistuvan lää-
kärin viran perustaminen auttaisi myös tämän osalta työkuormituksen hal-
linnassa. 
 
Erikoistuvan lääkärin virasta aiheutuvat kustannukset on tarkoitus kattaa 
yhtymähallinnossa kustannuspaikalla 7100001 avoimena olevan johtajan 
viran palkkaukseen varatuista määrärahoista. 
 
Saadun selvityksen perusteella vastaavaa järjestelyä on aiemmin kokeiltu 
Hyksin kuntainliitossa 1970-luvun jälkipuoliskolla. Järjestely käynnistettiin 
30.5.1975 tehdyn valtuustoaloitteen (valtuutetut Esko Johansson ja Ilkka 
Taipale) perusteella ja ainakin vuonna 1977 olemassa olevaa Radiumko-
din apulaislääkärin virkaa käytettiin sanottuun tarkoitukseen eli sairaalahal-
linnollisen osaston tp. hallinnollisen apulaislääkärin kokeiluluonteisena 
koulutusvirkana. Arkistosta saatujen sairaalahallituksen ja liittohallituksen 
pöytäkirjamerkintöjen mukaan järjestelyä pidettiin tarkoituksenmukaisena, 
mutta arkistoselvityksestä ei ole kuitenkaan käynyt ilmi, miksi järjestely  
aikoinaan lakkasi. 
 
Virka on tarkoitus julistaa viipymättä haettavaksi ja täyttää enintään vuo-
deksi kerrallaan. Tarkoituksena on, että virka säilyttää koulutuksellisen 
luonteensa eikä samaa henkilöä valittaisi enää toiseksi vuodeksi virkaan. 
Virka olisi kaikkien kelpoisuusvaatimukset täyttävien hakijoiden haettava-
na, eikä edellytyksenä olisi siis palvelussuhde HUSiin. Virka olisi näin omi-
aan lisäämään terveydenhuollon hallinnon tuntemusta HUSin lisäksi myös 
muissa terveydenhuollon toimijoissa.  
 

 
Päätösesitys Hallitus päättää perustaa HUSiin, ensimmäisenä sijoituspaikkana yhtymä-

hallinnon Sairaanhoidon ja palvelutuotannon johdon vastuuyksikkö, eri-
koistuvan lääkärin viran sille vahvistetuin kelpoisuusehdoin käytettäväksi 
terveydenhuollon hallintotehtäviin perehtymiseen. 
 

 
Päätös  Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
 
Lisätiedot  Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 

 
 
 
 



 


